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Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   19 / 18-10-2017

Αριθμ. Απόφασης:       762 / 2017

 

ΘΕΜΑ:  Σχετικά με συντήρηση και τεχνική αστυνόμευση τμημάτων οδικού δικτύου

πόλης Σερρών. 

   Στις Σέρρες και  στο  Διοικητήριο,  σήμερα  την  18η του  μηνός  ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ  του

έτους 2017, ημέρα της εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το Δημοτικό

Συμβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθμ.  19/12-10-2017 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  Δημοτικούς

Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ.  2 του  άρθρου  96 του  Ν. 3463/2006, δεδομένου  ότι σε σύνολο  40 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 35, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Αραμπατζής Θεόδωρος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.)

Τσαλίκογλου Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.)

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Κυρτάσογλου Δημήτριος

Αναστασιάδης Αντώνιος Λαζαρίδης Αβραάμ

Αναστασιάδης Ηλίας Μερετούδης Δημήτριος

Γαλάνης Στέργιος Μηλίδης Θεόδωρος

Γάτσιος Ιωάννης Μοσχολιός Ζωγράφος

Γεωργούλα Σουλτάνα Μπιτζίδου - Σαρακενίδου Σοφία

Γιαννακίδης Δημήτριος

Γκότσης Ηλίας Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης Ραμπότας Ευθύμιος

Γρηγοριάδης Χρήστος Στεργίου Νικόλαος

Δούκας Γεώργιος

Δρίγκα Χρυσούλα

Τερζής Βασίλειος

Φωτιάδης Στέφανος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χαρίτος Χρήστος

Θεοχάρης Μιχαήλ Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος

Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος, 2. Καρπουχτσής Κωνσταντίνος, 3. Καρύδας

Νικόλαος, 4. Μυστακίδης Παύλος, 5. Χράπας Παντελής.
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   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύμφωνα  με τις διατάξεις της  παρ.  8 του  άρθρου  67 του  Ν.  3852/2010 και  παρών

ήταν μόνο ο κ. Δεμερτζής Θωμάς.

  Ο  Πρόεδρος  του  Δ.Σ.,  μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

Δημοτικού Συμβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.:

-  Γαλάνης  Στέργιος,  Γεωργούλα  Σουλτάνα,  Ηλιοπούλου  Σταλακτή  και  Μπιτζίδου

Σοφία,  προσήλθαν  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  1ου θέματος  της  ημερήσιας

διάταξης.

- Γρηγοριάδης Παναγιώτης, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 6ου θέματος

της ημερήσιας διάταξης.

- Χασαπίδης Κων/νος,  αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 8ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης.

- Κυρτάσογλου Δημήτριος, αποχώρησε μετά την ολοκλήρωση του 18ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης.

- Ιλανίδου Δέσποινα,  Καλώτα Παναγιώτα και Στεργίου Νικόλαος, αποχώρησαν κατά

τη διάρκεια συζήτησης του 20ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

- Τσαλίκογλου Δημήτριος, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 22ου θέματος

της ημερήσιας διάταξης.

- Αναστασιάδης Αντώνιος, αποχώρησε μετά την ολοκλήρωση του 24ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης.

  Με  τη  σύμφωνη  γνώμη  του  Σώματος  το  10ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης

συζητήθηκε πριν από το  9ο.

  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  24ο θέμα  της

ημερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθμ.  43170/6-10-2017 εισήγηση  της

Δ.Τ.Υ. του Δήμου, που έχει ως εξής:

    « Κύριε Δήμαρχε,

  σας  υπενθυμίζουμε  ότι  με  την  υπ’  αρ.  272/2017  ομόφωνη  γνωμοδότηση  του

Δημοτικού  Συμβουλίου,  αποφασίστηκε  η  ένταξη  στο  πρόγραμμα  Συντήρησης  και

Τεχνικής  Αστυνόμευσης  της  Τεχνικής  Υπηρεσίας  του  Δήμου  μας,  τμημάτων  του

Επαρχιακού και Εθνικού οδικού δικτύου εντός του εγκεκριμένου σχεδίου της πόλης

μας.  Κατόπιν  της  ανωτέρω  Απόφασης  εκδόθηκε  η  460/17  σχετική  Απόφαση

Δημάρχου  με  την  οποία  ορίστηκαν  για  τα  νέα  οδικά  τμήματα  αρμόδιοι  τεχνικοί

υπάλληλοι για την αστυνόμευσή τους.

   Με το από 26-6-2017 έγγραφο (38132-δικό μας 27833/28-6-2017) της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης πληροφορηθήκαμε ότι  η αρμόδια Υπηρεσία

προτίθεται  να  επικαιροποιήσει  την  υπ’  αρ.  6297/27-08-2007  Απόφαση   του  Γ.Γ.

Π.Κ.Μ. περί τεχνικής αστυνόμευσης, ταυτόχρονα όμως μας επισημαίνει ότι “γνώμη

της Υπηρεσίας μας μετά από επικοινωνία με μέλη της ομάδας σύνταξης της ισχύουσας

σχετικής Απόφασης, είναι ότι το οδικό τμήμα που περιγράφεται στην παράγραφο Α.19

της  ως  άνω  Απόφασης  περιλαμβάνει  επί  της  ουσίας  μόνο  την  περιαστική  οδό  των

Σερρών και εξαιρεί το επίμαχο οδικό τμήμα που διέρχεται από την πόλη των Σερρών

(από  τον  κόμβο  Λευκώνα  έως  τον  κόμβο  Νοσοκομείου  -συμβολή  με  Ε.  Ο.  Σερρών
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Δράμας)”,  δηλαδή,  το  τμήμα  της  Εθνικής  οδού  12  από  τον  κόμβο  Λευκώνα,

διαμέσου  της  πόλης  των  Σερρών  και  έως  τον  κόμβο  του  Νοσοκομείου  ανήκει

στην αρμοδιότητα ευθύνης συντήρησης και τεχνικής αστυνόμευσης του Δήμου

Σερρών!

  Η Υπηρεσία μας αναφερόμενη στα εκτός σχεδίου τμήματα του άξονα αυτού, προέβη

άμεσα,  με  το  27833/25-8-17  έγγραφό  της,  σε  κατάθεση  θέσεων,  απόψεων  και

στοιχείων  σχετικά  με  το  θέμα  ζητώντας   να  επανεξεταστούν  τα  δεδομένα   και  να

προβούν  οι  αρμόδιες  Υπηρεσίες  σε  άμεση  τροποποίηση  της  προαναφερόμενης

Απόφασης,  με γνώμονα  την  ορθολογική  κατανομή  των  ευθυνών  και  την  ισχύουσα

Νομοθεσία ώστε να μη μεταβιβαστούν στο Δήμο μας αρμοδιότητες που δεν υπήρχαν.

Παρ’ όλα αυτά, επειδή η Εθνική οδός 12, αποτελεί σημαντικό συνδετήριο άξονα με

τις  γειτονικές  πόλεις,  φιλοξενεί  πολλές  επαγγελματικές  δραστηρίοτητες  με  μεγάλη

επισκεψιμότητα  που  προσελκύουν  μετακινήσεις  και  επειδή  στα  τμήματα  εκτός

σχεδίου πόλης αναπτύσσονται μεγάλες ταχύτητες και τίθενται θέματα ασφαλείας των

μετακινούμενων,  παρακαλούμε  να  θέσετε  το  θέμα  προς  συζήτηση  στο  Δημοτικό

Συμβούλιο προκειμένου να ληφθεί σχετική Απόφαση για την συντήρηση και τεχνική

αστυνόμευση του προαναφερόμενου  οδικού άξονα »,

  και σχετική συζήτηση, κατά την οποία

- ο κ. Δήμαρχος κατέθεσε  προφορική  πρόταση  για  λήψη  απόφασης περί  αποδοχής

των  αρμοδιοτήτων,  όπως  αυτές  φαίνονται  στο  σκεπτικό  της  παρούσης,  με  την

προϋπόθεση να εξασφαλιστούν οι απαιτούμενοι πόροι και

- ο Δημ. Σύμβουλος κ. Φωτιάδης Στέφανος, επικεφαλής της μείζονος αντιπολίτευσης,

επεσήμανε ότι ¨εδώ θα πρέπει να κάνουμε μια ευρύτερη διατύπωση γιατί έχει σχέση

και με τον αποχαρακτηρισμό της παλιάς Εθνικής οδού και μας ενδιαφέρει τα μέγιστα,

πρέπει εδώ να βάλουμε το θέμα ότι ως παλιά Εθνική οδός, οφείλετε να μας δώσετε

χρήματα για τη συντήρηση και την ηλεκτροδότηση. Μ’ αυτή τη διατύπωση να γίνει

άρση  και  του  χαρακτηρισμού  Εθνική  οδός  για  να  μπορούμε  να  διαφεντεύουμε  τα

εσωτερικά  του  αστικού  ιστού  και  να  βάλουμε  αίτημα  να  δεχόμαστε  αλλά  με

χρηματοδότηση η οποία πρέπει να είναι με απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου

για  να  έχουμε  μια  επαρκή  χρηματοδότηση  και  θα  έπρεπε  να  δεσμευτεί  ο  κ.

Τζιτζικώστας¨,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

   Εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη του για την ανάληψη αρμοδιότητας για τη συντήρηση

και  τεχνική  αστυνόμευση  του  τμήματος  της  Εθνικής  οδού  12  από  τον  κόμβο

Λευκώνα (διασταύρωση με περιαστική) έως Σέρρες (διασταύρωση οδών Βενιζέλου

και  Πολυτεχνείου) και από διασταύρωση Αγ. Σοφίας με Προύσσης έως τον κόμβο

Νοσοκομείου,  ύστερα  και  από  το  υπ’  αριθμ.  38132/26-6-2017 έγγραφο  (δικό  μας

27833/28-6-2017)  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας  Θράκης  με  την

προϋπόθεση να εξασφαλιστούν οι απαιτούμενοι πόροι. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
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          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                         

      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ                    

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

      Σέρρες 01-11-2017

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ   

   Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

           

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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